
 

 

 
 

              COMUNE DI MELICUCCO 
                                               Reggio Calabria 
======================================================================== 

                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       
                   P.iva 00217530807    tel.  0966==937077    fax  0966==937006 
  

Area Amministrativa Finanziaria 
 

 
DETERMINAZIONE N° 270  del  29.11.2022 

 

OGGETTO : FORNITURA FOGLI PER I REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2023 – 
DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA   - CODICE UNIVOCO     
GMBDKI – LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
Visto il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 
Visto gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il D.S. n. 24/2021 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area  Finanziaria ai sensi 
degli artt. 107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
Vista la determinazione n. 01/2022 con la quale viene nominato il responsabile di procedimento per 
l’area amministrativo-finanziaria; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 29.06.2022 con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio 
di previsione finanziario 2022/2024;  
VISTA della comunicazione da parte dell’Ufficio demografico con la quale si richiedono i fogli per i 
registri di Stato Civile per l’anno 2023,  con l’allegato preventivo da parte della ditta Grafiche Fratelli 
Pedullà da Locri;  
CONSIDERATO il preventivio di che trattasi in atti al prot. dell’ente n° 10475 del 31.10.2022 è da 
ritenersi congruo in riferimento al materiale di che trattasi , per un spesa totale di € 235,00 + IVA; 
 VISTO  l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n° 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acqui di beni, servizi e lavori 
di valore inferiorea 40.000 euro, senza dover ricorrere alle forme di aggragazione previste dall’art. 33, 
comma 3-bis del Dlgs n° 163/2006; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n° 296 – come modificato dall’art. 1 comma 502  
della legge 28/12/2015 n° 208 (legge di stabilità 2016) – ai sensi del quale, per gli acquisti di beni 
eservizi di importo pari o superiore ad €  1.000,00, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più 
nell’obbligo dell’approviggionamento telematico introdotto dalla spending review del 2012 e le 
pubbliche amministrazioni possono provvedervi anche al di fuori del MEPA 
VISTO altresì l'art. 1 comma 130 della Legge, 30/12/2018 n° 145 (Finanziaria 2019)   che cita : 
“All'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro ».” Ovvero che il limite dei 1.000 euro per cui era 
obbligatorio rivolgersi al Me.Pa , è stato innalzato ad euro 5.000,00. 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
Delibea di Consiglio Comunale n°013/2010 del 18.05.2010 e s.m.i.; 
RICHIAMATA la determinazione n. 255  del  17.11.2022 con la quale si è provveduto ad approvare il 
preventivo della ditta Grafiche Fratelli Pedullà da Locri € 235,00 + IVA risultato vantaggioso per l’ente 
e ad impegnare la suddetta somma al capitolo 116 del bilancio di previsione 2022-2024 esercizio 2022; 
ATTESO che la fornitura è stata regolarmente effettuata; 
ACQUISITA la fattura elettronica prot. 11343 del 25.11.2022 per un importo complessivo di € 286,70; 



ATTESO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13.08.2010) è stato richiesto 
il C.I.G. Z5C38B1F54; 
ACQUISITA la regolarità del DURC; 
RITENUTO dover provvedere con la relativa liquidazione di spesa, 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 
VISTI gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
 

DETERMINA 
 

1.DI APPROVARE espressamente la narrativa che precede; 
2.DI REGISTRARE E LIQUIDARE ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 e    
  del principio contabile all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad  
  obbligazioni giuridicamente perfezionate, con le seguenti imputazioni a carico del  bilancio 
  dell’esercizio 2022  le somme di seguito indicate: 

 DESCRIZIONE 

CAP/ART 116 Spese ufficio anagrafe e stato civile ”  . 

Miss./Prog/Tit/Mac 01/03/1/03 

Centro di costo Area Amministrativa Finanziaria Competenza 2022 

SIOPE 1201 

CIG. Z5C38B1F54 

CREDITORE Grafiche F.lli Pedulla’ srl  da Locri 

 

RIF.IMPEGNO  IMPORTO  € 235,00 + IVA 

CAUSALE Fornitura registri stato civile  2023 

 
 
3.DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune sul sito ufficiale dell’ente 

all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it   
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott.ssa Anna Giancotta 

  
 
I sottoscritti, ai sensi dell’art. 5 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR 
n°62/2013 – bis e del codice integrativo di comportamento, dichiarano di non trovarsi o avere 
conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento e agli atti 
antecedenti/conseguenti connessi.                                          

   Il Responsabile del Servizio 
   -  Dott.ssa Anna Giancotta  

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Dott.ssa Anna Giancotta 

 
REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA/CONTABILE 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis  
Tuel come integrato dal D.L. 147/2012 conv. in legge 213/2012 (controllo di regolarità 
amministrativa e contabile) parere favorevole   di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  

http://www.comune.melicucco.rc.it/


  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott.ssa Anna Giancotta 

 


